[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

от 18 января 2017 года                                                                                   № 3
х. Восточный Сосык

О мерах по уничтожению произрастающей амброзии и другой карантинной и сорной растительности, а также конопли и других наркосодержащих растений на территории Куйбышевского сельского поселения Староминского района в 2017 году
Во исполнение Федерального закона от 15 июля 2000 года №99-ФЗ «О карантине растений», распоряжения главы администрации Краснодарского края от 13 апреля 2005 года №293-р «О принятии мер по уничтожению очагов дикорастущей конопли в Краснодарском крае», в целях наиболее эффективной организации мероприятий по уничтожению амброзии и другой карантинной и сорной растительности, а также конопли и других наркосодержащих растений на территории Куйбышевского сельского поселения Староминского района, руководствуясь статьей 31 Устава Куйбышевского сельского поселения Староминского района,                            постановляю:

1. Создать рабочую группу по контролю за осуществлением работ по уничтожению амброзии  и другой карантинной и сорной растительности, а также конопли и других наркосодержащих растений на территории Куйбышевского сельского поселения Староминского района и утвердить ее состав (приложение).
2. Рабочей группе на заседаниях, которые должны проводиться  ежемесячно  до 1 октября 2017 года, принимать меры по недопущению  произрастания  и распространения  амброзии и другой  сорной  растительности на  территориях предприятий и организаций, независимо  от форм собственности, находящихся  на территории Куйбышевского сельского поселения Староминского района.
3. Рекомендовать юридическим и физическим лицам, а также индивидуальным предпринимателям, в ведении (собственности, аренде, пользовании) которых находятся земельные участки, принимать своевременные меры, направленные на уничтожение карантинной и сорной растительности, а также конопли и других наркосодержащих растений.

Территории улиц, переулков, площадей населенных пунктов, прилегающие к зданиям, сооружениям и вышеуказанным земельным участкам, подлежат незамедлительной очистке от амброзии и другой карантинной и сорной растительности, а также конопли и других наркосодержащих растений, собственниками земельных участков, зданий и сооружений.

4. Рекомендовать председателям ТОС  организовать  мероприятия  по уничтожению амброзии  и другой сорной растительности  в частном секторе, на участках, выделенных под строительство, пустырях, территориях, прилегающих к складам, магазинам, школам, детским дошкольным учреждениям и другим объектам.

5. Специалисту 1 категории (Т.В.Свистун) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Куйбышевского сельского поселения Староминского района в сети Интернет.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Куйбышевского сельского

поселения Староминского района                                                   С.С. Петренко

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Куйбышевского сельского поселения

Староминского района

от 18.01.2017 года № 3
СОСТАВ

рабочей группы по контролю за осуществлением работ по уничтожению амброзии  и другой карантинной и сорной растительности, а также конопли и других наркосодержащих растений на территории Куйбышевского сельского поселения Староминского района
Председатель комиссии:
Петренко Сергей Сергеевич – глава Куйбышевского сельского поселения Староминского района

Секретарь комиссии:

Дорошенко Владислав Васильевич  – специалист 1 категории администрации Куйбышевского сельского поселения Староминского района;

Члены комиссии:

Свистун Татьяна Владимировна – специалист 1 категории;

Яблоновский Георгий Иванович – председатель ТОС х.Восточный Сосык;

Зиненко Роман Владимирович – председатель ТОС х.Восточный Сосык;

Улыбина Татьяна Семеновна – председатель ТОС х.Западный Сосык;

Проказин Николай Гаврилович – председатель ТОС х.Западный Сосык;

Гунченко Евгений Анатольевич – председатель ТОС х.Сторожи-1;

Андрющенко Ольга Александровна – председатель ТОС х.Сторожи-2;

Батракова Наталья Анатольевна – председатель ТОС х.Веселый;

Зиненко Татьяна Викторовна – председатель  ТОС х.Мирный, х.Набережный;

Дорошенко Игорь Евгеньевич – Атаман Куйбышевского ХКО;

Васильев Александр Юрьевич – уполномоченный участковый полиции.

Специалист 1 категории администрации

Куйбышевского сельского поселения                                       В.В. Дорошенко
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Куйбышевского сельского поселения Староминского района от 18.01.2017 года № 3
«О мерах по уничтожению произрастающей амброзии и другой карантинной и сорной растительности, а также конопли и других наркосодержащих растений на территории Куйбышевского сельского поселения Староминского района в 2017 году»

Проект внесён:

Глава Куйбышевского

сельского поселения                                                           С.С.Петренко

Проект подготовлен:

специалист 1 категории

администрации

             В.В. Дорошенко
Проект согласован:

Ведущий специалист

администрации                                                                    Е.П.Смольянинов

специалист 1 категории

администрации                                                                   Т.В. Свистун
АКТ

Уничтожения незаконных посевов (очагов произрастания) растения, содержащих наркотические средства, психотропные вещества или их прекурсоры

_______________________                                                 «_____» _____________ 20___ года

      (населенный пункт)

Начат: _______ч.   _______минут

Окончен: _______ч.   _______минут

Комиссия в составе: ____________________________________________________________
(указываются должность,  место работы, фамилия и инициалы членов комиссии,                                       принимавших участие в уничтожении)
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

Составила настоящий акт о том, что «____» _______________20__ года на основании

Постановления администрации Куйбышевского сельского поселения Староминского района от 01.07.2016 года №119.1 «О мерах по уничтожению произрастающей амброзии и другой карантинной и сорной растительности, а также конопли и других наркосодержащих растений на территории Куйбышевского сельского поселения Староминского района в 2016 году»_______________________________________________

(указывается основание для уничтожения наркосодержащих растений)

на территории ________________________________________________________________
(указывается место нахождения очагов)

_____________________________________________________________________________

расположенной _______________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Произвела уничтожение незаконного посева/очага произрастания (нужное подчеркнуть) растений содержащих наркотические средства, психотропные вещества или их прекурсоры

_____________________________________________________________________________

(указывается наименование растений, площадь посева или очага, количество (прописью), вес в килограммах (прописью)
_____________________________________________________________________________

путем  _______________________________________________________________________
(место и способ уничтожения, производилась ли фото-видеосъемка)
Члены комиссии:

_________________  (__________________)

_________________  (__________________)
_________________  (__________________)
_________________  (__________________)
_________________  (__________________)
_________________  (__________________)
_________________  (__________________)
М.П.